
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

22/06/2015

RETTIFICA DELLA PERIMETRAZIONE AGGREGATO N 3 - BUSSI SUL TIRINO - PRESIDENTE
DEL CONSORZIO SANTUCCI SANTINA

11

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

   L'anno DUEMILAQUINDICI, del mese di GIUGNO, il giorno VENTIDUE, con inizio alle ore 18:00 nella

sala delle adunanze del Consiglio del Comune di Bussi. Alla seduta di prima convocazione in seduta

ordinaria che è stata partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio

Comunale. Proceduto all'appello risulta quanto segue:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA CONSIGLIERE2

PresenteLANEVE DIEGO CONSIGLIERE3

PresenteSALVATORE PAOLO CONSIGLIERE4

PresenteDEL ROSSI SONIA CONSIGLIERE5

AssenteNAVARRA LUCA CONSIGLIERE6

AssenteTRABUCCO CINZIA CONSIGLIERE7

Presenti: Assenti:5 2-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua qualità di SINDACO.

Il Presidente, constatata la validità, dichiara aperta la seduta.  La seduta è pubblica.

Partecipa il Segretario Generale DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA che provvede alla redazione del

presente verbale.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Non necessita parere di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to GEOM. D'ANGELO ANTONIO

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 22-06-2015 Bussi Sul Tirino, lì ........................

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 11 del 22/06/2015 - Pagina 1 di 4



Il Sindaco illustra la proposta deliberativa in oggetto

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

-il Comune di Bussi sul Tirino è stato identificato all'interno del cd. “cratere sismico”, giusto
decreto del Commissario delegato 16 aprile 2009, n.3, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.89 del
17 aprile 2009;

-ai sensi del Decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione n°3 del 09/03/2010, è stato
adottato il Piano di Ricostruzione del Comune di Bussi sul Tirino con decreto Sindacale n.14 del 9
maggio 2012 prot. 2842, decreto recepito dal Consiglio Comunale con atto n.15 del 11/05/2012;

-all'interno del suddetto Piano di Ricostruzione (rif. Tav. C.01a) è ricompreso l'Aggregato n°3 che
include le particelle identificate catastalmente al foglio n°12, p.lle n° ex 652, ex 653, ex 654, ex
655, 656, 657, 658, 659;

Visto il Decreto U.S.R.C. n. 1 del 06.02.2014, recante “Disposizioni per il riconoscimento del contributo
per gli interventi sull'edilizia privata nei centri storici dei Comuni del Cratere Sismico (art. 2 comma 2
del D.P.C.M. del 04.02.2013)”;

Vista la nota prot. n.3714 del 17/06/2014 a firma del Presidente del Consorzio Aggregato n°3 – Sig.ra
Santina Santucci di richiesta di predisposizione della perimetrazione dell'Aggregato n°3 per le
esigenze di un consorziato;

Vista la richiesta di Permesso di Costruire, prot. n°7639 del 16/11/2014, ai sensi dell'art. 3 comma1,
punto e.1)  D.P.R. 380/2001 e s.m.i., da parte della Sig.ra Barone Iole, C.F. BRNLIO67P64B294P, membro
del Consorzio “Aggregato n°3”, per la realizzazione di un manufatto ricadente nel foglio n°12, p.lla
n°659;

Considerati gli elaborati tecnici allegati alla suddetta di richiesta di Permesso di Costruire e le
successive note integrative assunte al prot. n° 451 del 20/01/2015, a firma dell'Arch. Emilio Di Carlo,
iscritto all'Ordine degli Architetti di Pescara al n°794;

Eseguite, da parte dell'Ente, le verifiche previste dal Decreto U.S.R.C. n. 1 del 06.02.2014;

Ritenuto opportuno rettificare la perimetrazione dell'aggregato in oggetto stralciando la particella
n°659 identificata catastalmente al foglio n°12, così come proposto dal Presidente del Consorzio
dell'Aggregato n°3, Sig.ra Santina Santucci, attraverso la suddetta nota prot. n.3714 del 17/06/2014
nonché attraverso gli elaborati tecnici a firma dell' Arch. Emilio Di Carlo sopra richiamati;

Richiamato il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/00;

Richiamato lo Statuto del Comune;

VISTO:

- Il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- Il Regolamento di Contabilità;

RITENUTO di dover procedere in merito;

Con votazione  unanime  favorevole – presenti e votanti  5 – assenti 2 (Trabucco e Navarra )

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 11 del 22/06/2015 - Pagina 2 di 4



DELIBERA

1) che le premesse formano parte integrante della presente Determinazione;

2) di rettificare la perimetrazione dell'aggregato in oggetto stralciando la particella n°659
identificata catastalmente al foglio n°12, così come proposto dal Presidente del Consorzio
dell'Aggregato n°3, Sig.ra Santina Santucci, attraverso la suddetta nota prot. n.3714 del
17/06/2014 nonché attraverso gli elaborati tecnici a firma dell' Arch. Emilio Di Carlo sopra
richiamati;

3) di trasmettere il presente provvedimento al Presidente del Consorzio dell'Aggregato 3 di Bussi
sul Tirino, Sig.ra Santina Santucci, nonché all'Ufficio Territoriale per la Ricostruzione n. 5 di
Bussi sul Tirino (art. 3, comma 5 del Decreto U.S.R.C. n. 1 del 06.02.2014);

successivamente

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

          Con votazione  unanime  favorevole – presenti e votanti  5 – assenti 2   (Trabucco e  Navarra )

        Dichiara  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del
D.lgs.   

        267/2000

        La seduta termina alle ore 18,45

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 11 del 22/06/2015 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-06-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 06-07-2015

Bussi Sul Tirino, lì 22-06-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 06-07-2015

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 06-07-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 06-07-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 11 del 22/06/2015 - Pagina 4 di 4


